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V pondělí 10. července 2023 se od 16.00 hodin v galerii Doubravka 
nad městskou knihovnou uskutečnila vernisáž výstavy obrazů 
pana Milana Laštovičky, rodáka z Nového Ranska. V realistických 
obrazech pana Laštovičky je zachycen život a příroda v našem 
okolí, ale i v dalších místech nejen naší republiky. Na vernisáži 
zahráli několik skladeb žáci ZUŠ Hlinsko Šimon a Vojtěch 

ROZLOUČENÍ S PRÁZDNINAMI 2023

Vernisáž výstavy olejomaleb pana Milana Laštovičky z Nového Ranska

Pokračování na straně 2

Laštovičkovi. Přítomným zahrál také pan učitel obou žáků Josef 
Jehlička. Celá vernisáž se nesla ve velmi příjemné a přátelské 
atmosféře. Děkujeme tímto všem zúčastněným.

Za galerii Zdena Lédlová

V neděli 27. 8. 2023 se v odpo-
ledních hodinách na hasičském 
cvičišti, kdy se po vlně silných 
veder po prudkém nočním dešti 
ochladilo a horké dny vystřídal mírný déšť a mlha, konalo již tradič-
ní Rozloučení s prázdninami.

I když počasí úplně nepřálo, mnohé to neodradilo a nedělní akci 
navštívilo více jak 500 návštěvníků, z toho bylo 202 dětí. 

Pořadatelé pro děti přichystali celkem 12 soutěžních a 3 nesou-
těžní stanoviště. Mezi soutěžními stanovišti byly např. koloběžky, 
bubble fotbal, překážková dráha s tygříkem Tomem, střelba ze 
vzduchovky a luku, hodkop, pohádkový les a mezi nesoutěžními 
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Výstavba Penny marketu ve Ždírci nad Doubravou byla zahájena

bylo stanoviště malování na obličej, skákací hrad a dětský kou-
tek, ve kterém se malé děti mohly zabavit různými stavebnice-
mi, skládačkami, apod. Děti za každé splněné stanoviště dostaly 
sladkou odměnu a razítko na svou soutěžní kartičku. Po nasbírání 
alespoň 7 razítek děti dostaly odměnu v podobě balíčku (škol-
ní pouzdro s ořezávátkem, bločkem, gumou, zvýrazňovačem, 
hopíkem, propiskou, lepidlem a obyčejnou tužkou). Za získání 
10 razítek se děti dostaly do slosování tomboly, kde mohly získat 
jednu z krásných 20 cen. Během odpoledne se také děti mohly 
zapojit do několika menších soutěží, které si pro ně připravil pan 
Hamerský, který celou akci moderoval. Pro návštěvníky bylo při-
praveno i bohaté občerstvení. Doufáme, že se dětem i jejich rodi-
čům a dalším rodinným příslušníkům Rozloučení s prázdninami 
2023 líbilo a že si tuto akci před nástupem do nového školního 
roku dostatečně užili. 

Ráda bych touto cestou poděkovala všem organizátorům, 
kteří se na akci podíleli: Město Ždírec n. D., KZM Ždírec n. D., 
SDH Ždírec n. D., TATRAN Ždírec n. D., ASPV Ždírec n. D., 

Pokračování ze strany 1

V polovině srpna začala výstavba nového obchodního centra ve Ždírci nad Doubravou. Obchodní centrum vznikne na bývalém autoba-
zaru u kruhového objektu. Jedná se o prodejnu potravin a řeznictví obchodního řetězce Penny. Prodejna bude postavena systémem na 
bázi dřevěných CLT panelů. Stavbu provádí firma A+R s. r. o., Radonice.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

ZŠ a MŠ Ždírec n. D. a SKI FANATIC. Technickým službám 
města Ždírec n. D., které nám s přípravou velice pomohly. 
Všem sponzorům, kteří tuto akci podpořili svými štědrými 
sponzorskými dary: Město Ždírec n. D., KZM Ždírec n. D., 
CZECH LANA s. r. o., Stora Enso Wood Products Ždírec n. D., 
AVE CZ odpadové hospodářství s. r. o., ELTER Hlinsko s. r. o., 
Výtahy – elektro, spol. s. r. o., DOSIP Servis, s. r. o., MINIGAL, 
s. r. o., WOOD – METAL, s. r. o., NODEL s. r. o., SLÉVÁRNA 
A MODELÁRNA Nové Ransko s. r. o., INSTAV Hlinsko a. s., 
Mlékárna Hlinsko a. s., Modelárna NOVÁK, Truhlářství Pavel 
Sotona, Pavel Strouhal, SP makléřská společnost, Josef Vaníček 
– ELOV, Stavebniny Málkovi s. r. o., David Kolář – Bowling Bar 
Ždírec nad Doubravou, DMC Havlíčkův Brod, s. r. o., COOP 
družstvo HB, VÝZBROJNA.CZ – Požární bezpečnost s. r. o., 
EKO-KOM a. s., STROM PRAHA a. s., Zábavní park Šikland 
– Westernové městečko Šiklův mlýn. Akci podpořil také Kraj 
Vysočina dotací z programu Bavíme se na Vysočině 2023.

Veliké poděkování patří samotným dětem, rodičům a dalším 
rodinným příslušníkům, kteří na Rozloučení s prázdninami do-
razili.

Za Komisi pro kulturu a sport Mgr. Hana Lédlová

MĚSTSKÝ ÚŘAD INFORMUJE
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Socha Doubravy ze ždíreckého náměstí byla odvezena na opravu

Naše město se zúčastnilo soutěže Vesnice roku 2023

Socha Doubravy zdobí ždírecké náměstí již od roku 2014. Autorem 
dřevěné sochy je pan Radek Kreizl z Holic. Za těch devět let co socha 
stojí na náměstí, se objevila na podstavci sochy hniloba. Po domlu-
vě s autorem sochy panem Kreizlem byla ve středu 17. srpna 2023 

socha odvezena na rekonstrukci do dílny pana Kreizla v Drahoši 
u Chvojence. Pracovníci služeb města s panem Josefem Markem so-
chu sundali z podstavce, naložili na auto a odvezli na opravu. Socha 
Doubravy se vrátí na náměstí do konce září 2023.

Soutěž Vesnice roku v Programu obnovy venkova je každoročně 
vyhlašována již od roku 1995. 

Vyhlašovatelem této soutěže je Spolek pro obnovu venkova ČR, 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, Svaz měst a obcí ČR a Minis-
terstvo zemědělství.

Naše město se do letošního ročníku krajského kola soutěže při-
hlásilo. V konkurenci 15 obcí z Kraje Vysočina jsme získali za 
výstavbu nové hasičské zbrojnice ocenění „Zlatá cihla v Progra-
mu obnovy venkova“. Jedná se o ocenění příkladných staveb rea-
lizovaných v duchu Programu obnovy venkova.

Cílem udílení tohoto ocenění je získat evidenci a přehled o těch-
to stavbách a také tyto stavby zveřejnit v každoročně vydávané 
propagační publikaci "STAVBY VENKOVA".

Za toto ocenění jsme dostali finanční odměnu ve výši 20 tis. Kč.
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Křížek v Benátkách prošel celkovou opravou

Rekonstrukce ulice Ke Stadionu

Kniha „Historie dřevařského průmyslu ve
Ždírci nad Doubravou“

Křížek v Benátkách už je opět 
na svém místě u zvoničky. Bě-
hem léta pracoval pan Svoboda 
z firmy Kamenictví Hlinsko na 
opravě křížku. Původní křížek 
byl na několika místech přelo-
mený, a proto byla provedena 
celková náhrada křížku. Ka-
menný podstavec pan Svoboda 
zrenovoval včetně prasklin. Na 
opravu získalo město dotaci ve 
výši 27 612 Kč od Minister-
stva zemědělství z programu 
Údržba a obnova kulturních 
a venkovských prvků. Celkové náklady na opravu jsou 39 446 Kč. 
Opravený křížek bude doplňovat výklenek u zvoničky po mnoho 
dalších let.

Ing. František Němec, místostarosta

Ke 150. výročí dřevařského průmyslu ve Ždírci vydalo město Ždí-
rec nad Doubravou knihu „Historie dřevařského průmyslu ve Ždírci 
nad Doubravou“. Kniha upozorňuje na řadu zajímavostí, mapuje 
práci jednotlivých správců pily, později ředitelů, pochopitelně se 
nevyhne temným momentům – bombardování Ždírce v květnu 
1945, znárodnění, požár v roce 1979 atd. Kniha zároveň popisu-
je lokální dějiny. V textu je popsáno kromě dění na pile také dění 
v obci, blízkém okolí, autoři citují z lokálního tisku, který velmi 
dobře vykresluje náladu ve společnosti té dané doby. 

Knihu lze zakoupit v městské knihovně a na pokladně MěÚ 
Ždírec n. D. za 400 Kč.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Kompletní rekonstrukce ulice Ke Stadionu pokročila do další 
fáze. Vybudována je parkovací plocha pro osobní automobily 
s celkovým počtem 27 parkovacích míst + 2 parkovací místa vy-
hrazená pro osoby ZTP naproti lesu Na Kopanině Je postaveno 
oplocení podél areálu hřiště TATRANU a jsou dodělány chod-
níky pro pěší. 

Do dešťové kanalizace se nám podařilo připojit i domy, které 
v projektu nebyly zahrnuty. Celý systém dešťové kanalizace odvádí 
zachycené srážkové vody z komunikací, s následným zaústěním na 
vodoteč Jánský potok. Společnost Vodovody a kanalizace Havlíč-
kův Brod vybudovala nové přípojky vodovodu a splaškové kana-
lizace. Společnost VČE – montáže, a.s., Pardubice provádí v sou-
časné době změnu nadzemního elektrického vedení na podzemní 
vedení a je vybudována kabeláž pro veřejné osvětlení. Firma Elter 
Hlinsko osadila kompletně veřejné osvětlení.

Spolupráce při rekonstrukci ulice s firmou INSTAV Hlinsko, 
společností Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod a.s., VČE – 
montáže, a.s., Pardubice a Města Ždírec nad Doubravou zatím po-
kračuje dle harmonogramu práce.

V současné době je prováděné mechanické zpevňování pláně ko-
munikace a postupné navážení konstrukčních vrstev vozovky

Město Ždírec n. D. investuje do rekonstrukce ulice 25,4 mil. Kč 
s DPH. Předání hotového díla firmou INSTAV Hlinsko, a.s., je nej-
později 31.10.2023.

Město získalo od ministerstva pro místní rozvoj na vybudování 
komunikace dotaci ve výši 6,8 mil. Kč.

Chtěl bych poděkovat všem občanům, kterých se rekonstrukce 
ulice týká. Děkuji za pochopení, součinnost a trpělivost. 

Ing. Bohumír Nikl, Starosta

INVESTIČNÍ AKCE
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Technická infrastruktura pro nové stavební
parcely na Kohoutově 

Výstavba základní technické infrastruktury pro budoucí stavební 
parcely v lokalitě na Kohoutově pokračuje. Vybudována je kanaliza-
ce, přípojky vodovodů, přípojky elektrické energie, plynu a kabeláž 
pro veřejné osvětlení. Pro stávajících 6  sousedních pozemků byly 
vybudovány přípojky kanalizace, vody, elektrické energie a plynu. 

V současné době se navážejí konstrukční vrstvy nové komuni-
kace, zpevněné plochy a parkovací místa pro 12 stavebních parcel. 
Při posuzování geotechnikem došlo ke změně skladby komuni-
kace včetně stavby. Je prováděná ochrana a přeložka katodové 
ochrany vodovodního potrubí. Z těchto důvodů je termín dokon-
čení celého stavebního díla posunut na 31.10. Nová komunikace 
v délce téměř 460 m bude bez finálního asfaltového povrchu. Od 
hlavní silnice za cyklostezkou se buduje a tvaruje protihlukový 
val, který bude v budoucnu osázen zelení.

Celková cena výstavby technické infrastruktury bude stát 17 mil. Kč 
s DPH. Výstavbu provádí společnost Profistav Litomyšl, a.s.

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Technická infrastruktura pro nové stavební 
parcely v Horním Studenci 

V Horním Studenci nad kulturním domem je vybudována firmou 
Instav Hlinsko, a.s., technická infrastruktura pro obytný soubor 
budoucích stavebních parcel pro 4 rodinné domy. Byla vybudová-
na nová kanalizace, přípojky vodovodů, elektrické energie a ply-
nu, nová komunikace s asfaltovým povrchem.

Celková cena výstavby technické infrastruktury byla 6,3 mil. Kč 
s DPH. Zpracován je i geometrický snímek se zaměřením ploch 
pro budoucí rodinné domky. Zbývá dodělat vodorovné plastové 
značení na komunikacích. Z důvodu technologie výroby vodorov-
ného plastového značení a počasí bylo po jednání s firmou Instav 
Hlinsko prodlouženo předání díla do 31.10.2023.

Ing. Bohumír Nikl, starosta
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Rekonstrukce nízkého napětí elektrického vedení a modernizace veřejného osvětlení 
ve Studenci 

Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou
přijme

pracovníka Služeb města Ždírec nad Doubravou

UPOZORNĚNÍ

V Horním a Novém Studenci je v součas-
né době prováděná  2. etapa modernizace 
veřejného osvětlení. Společně s tím probíhá 
i rekonstrukce nízkého napětí elektrického 
vedení z nadzemního na podzemní. V Hor-
ním Studenci je vedení nízkého napětí, kte-
ré bylo naplánováno na rekonstrukci, již ho-
tové. V Novém Studenci je v současné době 
rekonstrukce nízkého napětí prováděna.

Veřejné osvětlení v Horním Studenci, od 
cyklostezky ke kulturnímu domu, bude mít 

15 nových stožárů a ostatní stávající světla 
na betonových stožárech zůstanou. V této 
části se jedná 568 m kabelového vedení.

Veřejné osvětlení od kulturního domu 
a celý Nový Studenec je v současné době 
v rekonstrukci. Jedná se o 3634 m kabelo-
vého vedení a 86 ks nových stožárů veřej-
ného osvětlení. 

Rekonstrukci elektrického vedení nízké-
ho napětí a pokládku kabelu pro veřejné 
osvětlení provádí firma VČE – montáže Par-

NA AKTUÁLNÍ TÉMA

dubice. Výstavbu veřejného osvětlení bude 
provádět firma Elter Hlinsko. Rekonstrukce 
nízkého napětí bude hotová do konce toho-
to roku. Osazení sloupů a vlastní rozsvícení 
veřejného osvětlení plánujeme tak, aby byla 
osvětlena co největší část Studence.  

Ing. Bohumír Nikl, starosta

Požadavky:
•	 Dokončené střední odborné vzdělání ukončené výučním lis-

tem v technickém oboru (zámečník, mechanik – seřizovač, 
opravář zemědělských strojů, automechanik, traktorista), 
praxe v uvedených oborech výhodou

•	 Schopnost vykonávat práci traktorem v lese, při letní údržbě 
pozemků a zimní údržbě komunikací

•	 Schopnost vykonávat práci motorovou pilou, křovinořezem, 
sekačkou, zahradním traktorem apod.

•	 Údržbářská zručnost
•	 Bezúhonnost, samostatnost a spolehlivost
•	 Průkaz jeřábnický pro práci s hydraulickou rukou výhodou
•	 Řidičský průkaz skupiny B (praxe v řízení výhodou) a T (pra-

xe v řízení nutná)
•	 Výhodou trvalé bydliště ve městě Ždírec nad Doubravou 

a jeho místních částech

Nabízíme:
•	 Stabilní zaměstnání
•	 Pracovní poměr na dobu neurčitou se zkušební dobou
•	 Platové zařazení podle Nařízení vlády 341/2017 Sb., v plat-

ném znění v závislosti na dosaženém vzdělání a délce praxe
•	 Osobní ohodnocení dle pracovních výsledků
•	 Benefity: příspěvek na oběd, příspěvek na rekreaci, příspěvek 

na penzijní připojištění, 25 dnů dovolené aj.

K písemné přihlášce budou přiloženy tyto doklady jako příloha:
1. Výčet (soupis) dosavadní praxe
2. Kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání a kopie dal-

ších dokladů (kvalifikační předpoklady)
3. Souhlas s použitím osobních údajů

Pracovní náplň:
Řidič traktoru, práce v lese, údržba a opravy majetku obce, péče 
o zeleň, odvoz materiálu traktorem, zimní údržba komunikací, 
svoz odpadů, úklidové práce apod.

Nástup možný od 1. 11. 2023, případně dle dohody

Termín pro podání přihlášky je do 30. 9. 2023. 
Přihlášky zašlete na adresu: Městský úřad Ždírec nad Doubravou, 
Školní 500, 582 63 Ždírec nad Doubravou nebo mohou být do-
ručeny osobně na podatelnu v obálce s označením „Pracovník 
– Služby města“.

Bližší informace podá, v případě potřeby, starosta města Ing. Bo-
humír Nikl, mob.: 602 493 451 nebo elektronicky na adrese 
nikl.b@zdirec.cz.

Ing. Bohumír Nikl, starosta v. r.
Ve Ždírci nad Doubravou 28. 8. 2023 

Z důvodu účasti na 33. Knižním veletrhu v Havlíčkově Brodě bude v městské knihovně, TIC a galerii 
Doubravka v pátek 6. 10. 2023 ZAVŘENO. Děkujeme za pochopení. 

KZM
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Na Konto Bariéry půjde 13 726 Kč

Kruhový objezd ve Ždírci nad Doubravou dostane novou podobu

Silnice I/34 z Nového Ranska ke slavětínské odbočce je uzavřena

Jak do školy z Údav, Horního a Nového Studence po prázdninách?

Pozvánka 
na 6. zasedání zastupitelstva města 
Ve čtvrtek 7. září 2023 se v zasedací místnosti městského 
úřadu uskuteční 6. zasedání zastupitelstva města. Začátek 
v 18.00 hod.

Během promítání v letním kině ve 
Ždírci nad Doubravou byla vybrána 

částka 13 726 Kč. Tato částka je vložena na účet Konto Bari-
éry. Všem dárcům, kteří přispěli do zapečetěné pokladničky, 
děkujeme.

Ing. František Němec, místostarosta

Na přelomu července a srpna proběhla rekonstrukce povrchu kru-
hového objezdu ve Ždírci nad Doubravou. Celou rekonstrukci 
organizovalo Ředitelství silnic a dálnic. Jsme rádi, že tato etapa 
komplikující dopravu je již za námi. 

Během rekonstrukce byly také vykáceny přerostlé dřeviny na 
středu kruhového objezdu, které zde plnily od výstavby okružní 
křižovatky svoji okrasnou funkci. Město bude nyní připravovat pro-

jekt na nové provedení celého středu kruhového objezdu. Zpracová-
ní projektu se ujala paní Ing. Alena Vránová z Atelieru List, která 
pro město Ždírec nad Doubravou připravila v minulosti celou řadu 
projektů, např. revitalizaci náměstí 9. května a výsadbu zeleně ve 
městě. Realizace nového návrhu pak proběhne v příštím roce. 

Ing. František Němec, místostarosta

Ředitelství silnic a dálnic realizuje opravu silnice I/34 ze Ždírce 
nad Doubravou do Jitkova. Úsek z Jitkova ke Slavětínské odbočce 
je již dokončený a probíhá oprava v úseku Nové Ransko – od-
bočka na Slavětín. Pro veškerý provoz je doprava v tomto úseku 
uzavřena. Do Nového Ranska je tedy přístup pouze ze směru od 
Ždírce nad Doubravou.

Opravy silnice budou probíhat takto:
ETAPA 2: 26. 8. 2023 – 6. 10. 2023 slavětínská křižovatka – 
Nové Ransko (konec úseku v polovině křižovatky s parkoviš-
těm naproti slévárně – uzavírka 6 týdnů),
ETAPA 3: 7. 10. 2023 – 3. 11. 2023 Nové Ransko – okružní 
křižovatka (uzavírka 4 týdny).

Objízdná trasa pro vozidla do 3,5 t bude vedena po silnici 
III/03424, III/3509, II/351 a II/345 přes zastavěné území obce 
Česká Bělá, Chotěboř, Sobíňov a Ždírec nad Doubravou.

Všechny autobusy budou z Nového Ranska odkloněny na objízd-
nou trasu, a tedy nebudou jezdit přes zastávku Nové Ransko. Dů-
vodem je i velmi nízké využívání zastávky Nové Ransko v běž-
ném provozu (3 osoby za den).

Ukončení všech prací je plánováno do 3. 11. 2023.

Ing. František Němec, místostarosta

Od 4. 9. 2023 do 10. 9. 2023 bude úsek od hřbitova k firmě Czech 
LANA průjezdný pouze pro vozidla stavby a autobusy. Pro ostatní 
dopravu bude platit zákaz vjezdu. Autobusy od 4. 9. do 8. 9. 2023 
budou přes Studenec, Slavíkov a Rovný jezdit dle standard-
ního jízdního řádu, na který jsou děti a rodiče zvyklí. Zahájení 
školy by tedy mělo proběhnout bez větších problémů v dopravě.

POZOR: ÚDAVY V PRVNÍM TÝDNU – sledujte aktuální 
informace na webu města!

Komplikace nastane 11. 9. 2023, kdy bude kvůli opravě neprůjezdný 
úsek Ždírec nad Doubravou světelná křižovatka – vjezd do firmy 
Czech LANA. Z toho důvodu bude u firmy Czech LANA zřízena 
dočasná zastávka náhradní dopravy označená „Ždírec nad Doubra-
vou, u LANY“ a autobusová doprava bude upravena následovně.

1) Nový a Horní Studenec od 11. 9. 2023
Autobusy na lince 600350 budou jezdit z Chotěboře přes Pod-
moklany a Studenec ke hřbitovu a dál na Rovný – Slavíkov – 

Chotěboř a opačně. Ranní autobus, který má odjezd z Nového 
Studence v 6:44, doveze děti ke hřbitovu. Zde děti přesednou na 
náhradní dopravu v 6:55 a ta je dopraví do zastávky Ždírec nad 
Doubravou, u LANY. Zde na ně bude čekat doprovod a ten je 
doprovodí podél stavby silnice bezpečně a včas až do školy. Do-
provod bude z řad pedagogů nebo zaměstnanců města.

Zpět do Studence pojede ze zastávky Ždírec nad Doubravou, 
u LANY náhradní doprava ve 14:03 a 15:25 a doveze děti ke hřbi-
tovu, kde přesednou na autobus jedoucí do Horního Studence 
a Podmoklan. 

2) Údavy a Rovný od 11. 9. 2023
Z Údav pojede náhradní doprava v 6:33 přes Rovný do zastávky 
Ždírec nad Doubravou, u LANY, kde bude v 6:44. Zde na děti 
bude čekat doprovod a ten je doprovodí podél stavby silnice bez-
pečně a včas až do školy. 

Odpoledne pojede náhradní doprava ze zastávky Ždírec nad 
Doubravou, u LANY ve 14:03 a v 15:25 do Údav se zastávkou 
u hřbitova. 
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3) Slavíkov (Horní a Dolní Vestec) od 11. 9. 2023
Na cestu do školy je možné využít ranní spoj ze Slavíkova v 6:00 
do Sloupna a zde přesednout na náhradní dopravu v 6:10 do za-
stávky Ždírec nad Doubravou, u LANY. Je možné také pokračo-
vat do Chotěboře a přestoupit na autobus do Ždírce nad Doubra-
vou. Druhou možností bude využití náhradní dopravy ze zastávky 
Rovný v 6:38 do zastávky Ždírec nad Doubravou, u LANY (viz 
doprava z Údav a Rovného). Bohužel se nepodařilo zajistit dopra-
vu až ze Slavíkova.

Odpoledne pojede ze zastávky Ždírec nad Doubravou, u LANY 
náhradní doprava ve 14:03 a doveze děti do Rovného a na Slaví-
kov. Další spoj v 15:25 pojede do Rovného, Slavíkova, Horního 
a Dolního Vestce. 

Kompletní jízdní řády jsou přiloženy na následujících stranách.

Oprava silnice I/37 by měla být dokončena nejpozději do konce 
října 2023.

Ing. František Němec, místostarosta
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VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 17. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 21. 6. 2023

Smlouva o poskytnutí užívacích práv ke 
Službě ASPI
Rada města schvaluje Smlouvu o poskytnu-
tí užívacích práv ke Službě ASPI s firmou 
Wolters Kluwer ČR, a. s., Praha 3. Předmě-
tem smlouvy je poskytnutí užívacích práv 
a zřízení přístupu ke Službě ASPI na zákla-
dě licence pro ASPI Obce 2023.

Smlouva o spolupráci při zajištění kul-
turně-vzdělávacího projektu Příběhy 
našich sousedů
Rada města neschvaluje Smlouvu o spo-
lupráci při zajištění kulturně-vzdělávacího 
projektu Příběhy našich sousedů s firmou 
POST BELLUM, z. ú., Praha 2.

Technicko-ekonomická studie – nakládá-
ní se splaškovými a odpadními vodami
Rada města 
1) bere na vědomí Technicko-ekonomickou 

studii Ždírec n. D. – nakládání se splaško-
vými a odpadními vodami v místních čás-
tech Kohoutov, Benátky, Nový a Horní Stu-
denec, Nové Ransko, Stružinec a Údavy,

2) souhlasí s projednáním Technicko-eko-
nomické studie – nakládání se splaško-
vými a odpadními vodami dne 10. 7. 
2023 od 16.30 hod. za účasti projektan-
ta, zastupitelů a členů komise stavební-
ho a životního prostředí.

Vesnice roku 2023 – darovací smlouva – 
získané ocenění v rámci krajského kola
Rada města: 
1) bere na vědomí získané oceněním v rám-

ci krajského kola soutěže Vesnice roku 
2023 – Zlatá cihla v Programu obnovy 
venkova, ocenění příkladných staveb, za 
výstavbu nové hasičské zbrojnice,

2) souhlasí s podpisem Darovací smlouvy 
s Krajem Vysočina na finanční částku 
20 000 Kč za ocenění v soutěži Vesnice 
roku 2023.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 18. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 10. 7. 2023

Rozpočtové opatření č. 11/2023
Rada města schvaluje přijetí rozpočtového 
opatření č. 11/2023, kterým se snižují cel-
kové příjmy rozpočtu o částku 353 812 Kč 
a celkové výdaje rozpočtu o částku 
353 812 Kč.

Smlouvy o poskytnutí dotace – Odpady 
a oběhové hospodářství 2023, Obnova 
venkova 2023
Rada města:
1) schvaluje Smlouvu o poskytnutí do-

tace s Krajem Vysočina. Dle smlouvy 
Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 
100 000 Kč z Fondu Vysočiny v pro-
gramu Odpady a oběhové hospodářství 
2023 na realizaci projektu „Podpora tří-
dění odpadů ve Ždírci nad Doubravou“ 
v roce 2023, 

2) schvaluje Smlouvu o poskytnutí do-
tace s Krajem Vysočina. Dle smlouvy 
Kraj Vysočina poskytne dotaci ve výši 
150 000 Kč z Fondu Vysočiny v progra-
mu Obnova venkova Vysočiny 2023 na 
realizaci projektu „Chodníky a zpevně-
né plochy u Muzea v Horním Studenci“ 
v roce 2023. 

Záležitosti ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubra-
vou
Rada města:
1) schvaluje vyřazení majetku ZŠ a MŠ 

Ždírec nad Doubravou z evidence 
a jeho likvidaci. Majetek je neopravi-
telný nebo je nerentabilní jeho oprava. 
Celková hodnota vyřazovaného majet-
ku je 428 401,17 Kč dle seznamů vyřa-
zovaného majetku, 

2) bere na vědomí přijetí účelově určeného 
daru pro ZŠ a MŠ Ždírec nad Doubra-
vou ve výši 147 452 Kč od Women 
for women o.p.s. na úhradu obědů pro 
25 žáků základní školy ve školním roce 
2023/2024.

Žádost o dar
Rada města neschvaluje poskytnutí fi-
nančního daru pro Centrum J. J. Pesta-
lozziho, o.p.s. se sídlem Štěpánkova 108, 
537 01 Chrudim.

Cenová nabídka přílože kabelů veřejné-
ho osvětlení Nový Studenec a Smlouva 
o dílo
Rada města:
1) bere na vědomí cenovou nabídku pří-

lože kabelů pro veřejné osvětlení Nový 
Studenec, kterou předložila firma VČE 
– montáže, a. s., Pardubice. Cena za dílo 
je 2 451 671 Kč bez DPH,

2) schvaluje Smlouvu o dílo č. 52033275 
s firmou VČE – montáže, a. s., Pardu-
bice, na zhotovení díla „Ždírec n. D., 
Horní a Nový Studenec – přílož kabelů 
VO“. Cena za dílo je 2 451 671 Kč bez 
DPH.

Dodatek č. 1 k smlouvě o dílo (ZTV pro 
4 RD Horní Studenec)
Rada města:
1) bere na vědomí změnový list č. 1 Ne-

předvídatelné méně a více práce vznik-
lé na základě zjištěných skutečností 
v průběhu realizace díla ZTV PRO 
4 RD "NAD STATKEM" – k. ú. Hor-
ní Studenec s celkovým výsledkem 
806 529,30 Kč bez DPH,

2) schvaluje Dodatek č. 1 k smlouvě o dílo 
„ZTV PRO 4 RD „NAD STATKEM“ 
k. ú. Horní Studenec“ s firmou INSTAV 
Hlinsko a. s. Cena dle dodatku č. 1 
a SoD je 4 337 506,05 Kč bez DPH, tj. 
5 248 382,32 Kč vč. DPH. Termín rea-
lizace bude prodloužen do 31. 8. 2023.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
dotace
Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o poskytnutí dotace (příspěvku na 
vyrovnávací platbu za poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu) s Krajem 
Vysočina se sídlem Jihlava. Dodatkem se 
navyšuje dotace z Kraje Vysočina o částku 
547 000 Kč, celková výše příspěvku na vy-
rovnávací platbu je 1 278 000 Kč.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 19. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 26. 7. 2023

Smlouvy o poskytnutí dotace – Infra-
struktura cestovního ruchu 2023
Rada města:
1) schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 

Krajem Vysočina se sídlem Žižkova 57, 
Jihlava. Dle smlouvy Kraj Vysočina po-
skytne dotaci ve výši 14 505 Kč z Fon-
du Vysočiny v programu Infrastruktura 
cestovního ruchu 2023 na realizaci pro-
jektu „Lyžařské běžecké trasy kolem 
Doubravy 2023“,

2) schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace 
s Krajem Vysočina se sídlem Žižkova 57, 
Jihlava. Dle smlouvy Kraj Vysočina po-
skytne dotaci ve výši 100 000 Kč z Fondu 
Vysočiny v programu Infrastruktura ces-
tovního ruchu 2023 na realizaci projektu 
„Odpočívadlo u Muzea Horní Studenec 
a zpevněná plocha pro kola“. 

Projekt cyklostezky Ždírec nad Doubra-
vou – Sobíňov
Rada města schvaluje odeslání žádosti na 
Krajský úřad Kraje Vysočina o prodloužení 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA

Pokračování na straně 12
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termínu pro realizaci dotační akce „Pro-
jekt cyklostezky Ždírec nad Doubravou 
– Sobíňov“ z důvodu nedořešené situace 
kolem projektu opravy železničního pře-
jezdu PZZ v km 25,452, který připravuje 
Správa železnic. 

Darovací smlouvy se sponzory akce 
„Rozloučení s prázdninami 2023“
Rada města schvaluje darovací smlouvy se 
sponzory akce „Rozloučení s prázdninami 
2023“ dle přílohy zápisu. 

Prezentace města v publikaci „První 
pomoc není věda“
Rada města projednává nabídku prezen-
tace města Ždírec nad Doubravou v pu-
blikaci „První pomoc není věda“, kterou 
vydává IV – Nakladatelství s. r. o., Praha 3. 

Investiční činnost
Rada města schvaluje cenovou nabídku 
tribuny v areálu fotbalového hřiště, kte-
rou předložila firma GLOBAL SPORT 
ČUPA s. r. o., Frýdlant n. O. Cena za dílo 
je 191 785 Kč s DPH. Cenu za dílo finanč-
ně pokryje Smlouva o poskytnutí dotace 
s Krajem Vysočina ve výši 200 000 Kč 
z Fondu Vysočiny v programu Sportoviště 
2023 na projekt „Opravy a vybavení spor-
tovního areálu Ždírec nad Doubravou“.

Různé
Rada města bere na vědomí:
a) informaci o pořádání taneční zába-

vy s rádiem Kiss v sobotu 19. 8. 2023 
v areálu hasičského hřiště,

b) dopis MŽP k upřesnění podmínek pro 
zálohování PET lahví a nápojových ple-
chovek,

c) zápis z jednání Programového výboru 
MAS Havlíčkův kraj.

VÝBĚR ZE ZÁPISU 
Z 20. SCHŮZE RADY MĚSTA 
KONANÉ 16. 8. 2023
Investiční činnost
Rada města:
1) schvaluje cenovou kalkulaci stání pro 

kontejnery v Novém Ransku a No-
vém Studenci, kterou předložila firma 
Zemní práce Marek s. r. o., Ždírec nad 
Doubravou. Cena za dílo je 135 700 Kč 
bez DPH. Projekt je realizován s pomo-
cí dotace ve výši 100 000 Kč z Fondu 
Vysočiny v programu Odpady – oběho-
vé hospodářství 2023 v rámci projektu 
„Podpora třídění odpadů ve Ždírci nad 
Doubravou“,

2) schvaluje cenovou nabídku dodávky 
nových baterií pro evakuační UPS jed-
notku v DPS U Pikulky 725, kterou 
předložila firma NODEL s. r. o., Polná. 
Cena za dílo je 148 470 Kč bez DPH.

Energie 2024
Rada města:
1) bere na vědomí cenové nabídky elektři-

ny a plynu na rok 2024,
2) schvaluje Smlouvu o sdružených služ-

bách dodávky plynu na rok 2024 s fir-
mou VEMEX Energie a. s., se sídlem 
Praha 6 – Dejvice, 

3) schvaluje odeslání objednávky na do-
dávky elektřiny na rok 2024 od firmy 
VEMEX Energie a. s., se sídlem Praha 
6 – Dejvice. 

Kronika
Rada města se seznámila se zápisy v obec-
ní kronice Ždírce nad Doubravou ke dni 

31. 12. 2022. Zápisy do kroniky jsou pro-
váděny v souladu se zákonem 132/2006 
Sb. Rada města souhlasí s obsahem zápisů. 

Benediktus – žádost o podporu
Rada města bere na vědomí žádost o po-
moc při výstavbě domu pro osoby s men-
tálním postižením od spolku Benediktus 
z. s., Klášterní 60, 583 01 Chotěboř.

Dotisk Pamětní knihy obce ždírecké 
(1932–1946)
Rada města schvaluje cenovou nabíd-
ku dotisku Pamětní knihy obce ždírec-
ké (1932–1946), kterou předložila firma 
Václav Juda, Polnička 307. Cena za výtisk 
500 ks je 67 070 Kč vč. DPH. 

Pracovní pozice traktoristy
Rada města schvaluje vydání inzerátu 
na pracovní pozici traktorista pro Služby 
města Ždírec nad Doubravou v Našich no-
vinách.

Různé
Rada města bere na vědomí:
a) přípravu záměru prodeje pozemků pro 

stavbu RD v Kohoutově a v Horním 
Studenci,

b) opravu sochy Doubravy na náměstí 
9. května,

c) studie pro zvýšení bezpečnosti před zá-
kladní školou,

d) daň z nemovitostí,
e) žádost o zřízení Z-Boxu,
f) výtěžek sbírky ve výši 13 726 Kč pro 

Konto Bariéry během letního kina,

Ing. František Němec, místostarosta

Pokračování ze strany 11
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Kalendář vývozu odpadů

V následujících týdnech bude vývoz odpadů probíhat v těchto termínech:

Směsný komunální odpad od občanů – středa 6. 9. 2023 20. 9. 2023 4. 10. 2023

Bioodpad ve Ždírci nad Doubravou – pondělí 11. 9. 2023 25. 9. 2023 9. 10. 2023

Plasty ze žlutých popelnic vždy v úterý

Děkujeme, že třídíte odpady. Vytříděný odpad bude znovu použit jako surovina. Ne-
vytříděný bohužel skončí na skládce odpadů. Odpady sešlápněte před vhozením do 
kontejnerů. 

Ing. František Němec, místostarosta
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ROZPIS POHOTOVOSTNÍCH SLUŽEB STOMATOLOGŮ

PROVOZ SBĚRNÝCH ZAŘÍZENÍ

SBĚRNÝ DVŮR A VÝKUPNA DRUHOTNÝCH SUROVIN

duben–říjen listopad–březen

Pondělí 13.00–17.00 13.00–16.00

Středa 13.00–17.00 13.00–16.00

Pátek 13.00–17.00 13.00–16.00

Sobota 8.00–11.00 8.00–11.00

Zodpovědná osoba: Pavel Vosecký – tel.: 777 180 231
Vladimír Víšek – tel.: 775 087 765 

Sběrné nádoby na upotřebený rostlinný olej 

Oleje a upotřebené tuky nevylévejte do 
WC, do kanalizace nepatří!

S tuky a oleji po smažení je třeba naklá-
dat jako s odpadem. 

Olej po vychladnutí nalijte trychtýřem 
přes sítko do PET lahve a řádně ji uzavřete!

Pak ji odneste na sběrné místo a vložte 
do sběrné nádoby na rostlinné oleje a tuky.

Na území města Ždírec nad Doubravou 
máme na sběrných místech nádoby na 
upotřebený rostlinný olej. Nádoba na olej je i na sběrném dvoře. 

Sebrané rostlinné oleje jsou specializovanými firmami odborně 
zpracovány, aby nezatížily naši přírodu. V roce 2022 se takto se-
bralo již 1 828 kg olejů. 

Děkujeme, že třídíte odpady a snižujete množství odpadu kon-
čícího na skládce nebo ve volné přírodě. 

Prosíme, nevhazujte do nádob na oleje jiné odpadky. Děkujeme.

Ing. František Němec, místostarosta

2., 3. září 2023 MDDr. Jitka Pospíšilová Koželská 222, Ledeč nad Sázavou 776 100 171

9., 10. září 2023 MUDr. Jana Kočová Habrecká 450, Ledeč nad Sázavou 724 170 466

16., 17. září 2023 Dr. Alina Semchuk Lánecká 970, Světlá nad Sázavou 569 453 246

23., 24. září 2023 MUDr. Petra Havlíčková NHB Husova 2624, Havlíčkův Brod

28., 30. září 2023 MDDr. Pavlína Niklová Mcentrum, Legií 1851, Chotěboř 569 435 040

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HAVLÍČKOBRODSKO

POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA STOMATOLOGŮ – HLINECKO

Pohotovostní služba: So, Ne, svátek: 9.00–12.00 
Nemocnice Havlíčkův Brod NEZAJIŠŤUJE zubní ošetření, neboť nedisponuje zubní ambulancí ani stomatologickým oddělením! 

Z důvodu aktuální epidemiologické situace si prosím svoji návštěvu v ambulanci domluvte předem telefonicky. Děkujeme! Poplatek 90 Kč.
Adresář – zubní pohotovosti v jednotlivých krajích ČR najdete na adrese: 

https://www.zubni–lekari.cz/zubni–pohotovost.asp

Bohužel vás musíme informovat, že pohotovostní služba stomatologů na Hlinecku je pro rok 2023 zrušena. V případě potřeby se prosím 
obracejte na stomatologické oddělení v Nemocnici Pardubického kraje, a.s., Kyjevská 44, Pardubice, tel.: 466 015 207.
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•	 Prodej sportovních pohárů, medailí, diplomů  
Kontakt: 604 745 567, Rubková-Benátky.

•	 Výroba postelí z masivu a prodej dřevěných briket  
(cena 8 Kč/1 kg). – Benátky, tel.: 602 477 835

Emeritní soudní znalec starožitností, šperků 
a umění poradí a vykoupí šperky, mince, obrazy, 
sklo, porcelán, hodiny – poklady z půdy. Prodej-
na Hlinsko – pod nádražím ,,Levný obchod – ba-
zar“, Josef Novák. 
Tel.: 606 953 652, přijedu domů po dohodě.

INZERCE

CETL Cargo s.r.o.
přijme 

pracovníka pro obsluhu nákladní 
myčky

 – pracovní režim ČT, PÁ, PO, ÚT, ST (8–20hod)
 – 5 pracovních dní v práci, 5 pracovních dní volno
 – mzda dohodou

v případě zájmu zašlete životopis na: 
tlusty@cetlcargo.cz

zájemci volejte na: 774 442 988

•	 Prodej zdravotních matrací Benátky, tel.: 604 745 567.

•	 Nabízím k prodeji Škoda Superb combi, 2.0TDI, 125 kW, rok 
výroby 2015, najeto 98 000 km, nehavarované, jsem 2. majitel, 
koupeno v CZ (Škoda Auto) servisováno v Škoda Auto, vše 
doložitelné, servisní kniha. STK platná do května 2025. Více 
informací na tel.: 731 104 768.

•	 Příležitostní výdělek. 
Hledám občasné hlídání pro 5letou fenku hrubosrstého jezev-
číka. Je mírumilovná, vychovaná, socializovaná a rozmazlená. 
Ideální do společnosti dalšího pejska.
Dobře zaplatím. Telefon 777567083
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Římskokatolická farnost Krucemburk

ÚMRTÍ:
Jana Fialová, Ždírec nad Doubravou 
Josef Tůma, Ždírec nad Doubravou 
Marie Culková, Kohoutov 
Marie Veselá, Nový Studenec 
Luďka Krčilová, Benátky 
Josef Pilař, Stružinec 
Miluše Mühlfaitová, Ždírec nad Doubravou 
    Čest jejich památce.

NAROZENÍ:
Maxmilián Teo Holienko, Ždírec nad Doubravou
Vít Markech, Ždírec nad Doubravou
Markéta Lojková, Nový Studenec

Rodičům upřímně blahopřejeme a miminkům přejeme 
do života hodně zdraví, štěstí a lásky.

VZPOMÍNKA:
Není smrti tam, kde byl život vyplněn prací, 
láskou a obětavostí.
Dne 18. srpna již uplynulo 15 let, co nás navždy 
opustila paní ANNA VESELÁ z Nového Studence. 
Kdo jste ji měli rádi, věnujte tichou vzpomínku. 

Stále vzpomínají manžel a děti s rodinami.

Odešel….
Zhasly oči, které vždy jen s láskou na nás hledívaly, 
umlkla ústa, jež nikdy nedovedla ranit, dotlouklo 
srdce nejlaskavější….
Dne 23. srpna 2023 to bylo již 7 let, kdy nás tak 
náhle bez rozloučení ve věku 53 let opustil náš milovaný syn 
Vladimír Pokorný ml. Smutek a bolest nás neopouští. Stále 
nám chybí Tvůj úsměv a dobrá pohoda.

S láskou vzpomíná Tvoje mamka Marie Pokorná a sestra 
Ivana Pokorná – Losenická se svou rodinou.

Dne 15. září tomu bude 10 let, co nás navždy 
opustila maminka, babička a prababička, paní 
Anna Pavlasová.
Dne 25. září tomu bude 9 let, co nás navždy opus-
til tatínek, dědeček a pradědeček, pan Jaroslav 
Pavlas.

S láskou v srdcích vzpomínají 
dcera a syn s rodinami. 

„Ti, kteří se dotknou našich životů,
zůstanou v našich srdcích navždy.”
Dne 23. září 2023 uplyne 8 let, co nás navždy 
opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, 
pan Václav Dopita ze Ždírce nad Doubravou.

S láskou stále vzpomíná manželka, děti a vnoučata.

PODĚKOVÁNÍ:
Děkujeme Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé 
blahopřání k životnímu jubileu.

Manželé Kunzovi, Ždírec nad Doubravou

Děkuji Městskému úřadu za přání a peněžitý dar k mým na-
rozeninám. 

Marie Mühlfaitová, Ždírec nad doubravou

Děkuji Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou a fotbalo-
vému oddílu TATRAN Ždírec nad Doubravou za milé blaho-
přání a dárky k mým narozeninám.

Stanislav Bříza, Ždírec nad Doubravou

Děkuji Městskému úřadu a sportovnímu klubu TATRAN ve 
Ždírci nad Doubravou za milé blahopřání a dárek k naroze-
ninám. 

Jindřich Veselský, Ždírec nad Doubravou

Městskému úřadu ve Ždírci nad Doubravou za milé blahopřání 
k životnímu jubileu děkují
Božena Němcová, Marta Janáčková, Milena Polánská, Ma-
rie Šlechtová, Mária Pošíková, Jaroným Pavlíček, Ždírec nad 
Doubravou

Děkujeme touto cestou MUDr. Marii Prokšové a MUDr. Petru 
Prokšovi za pomoc při péči o naši maminku Marii Culkovou. 
Po celou dobu byli velkou oporou pro naši rodinu. 
Zároveň bychom chtěli poděkovat všem, kteří se přišli rozlou-
čit s naší maminkou. 

Rodina Culkova a Valecká

PODĚKOVÁNÍ:
Děkuji za přání k narozeninám i zaslané poukázky. I Vám přeji 
pevné zdraví a hezké dny.

S pozdravem J. Hančová, Ždírec nad Doubravou

Bohoslužby v září 2023:

• Krucemburk (kostel sv. Mikuláše) 
neděle 8.00 h, pondělí a pátek 18.00 h

• Horní Studenec (kostel svatého Václava)
Neděle 9:30 hod**. V neděli 24. září 2023 bude poutní 

mše svatá ke svátku sv. Václava v 9:30 hod.

• Ždírec nad Doubravou (mše v DPS Nad Řekou 560) – 
pravidelné bohoslužby v Domě s pečovatelskou službou 

každou středu od 17.00 hodin. 

**) Každou 1. neděli v měsíci bude dětská mše svatá  
v Krucemburku v 9.30 hod. Proto bude mše sv. v Horním 

Studenci od 8.00 hod. Platí to i 3. září 2023.

Podrobný program bohoslužeb a dalších akcí sledujte  
na webu: www.farnostkrucemburk.cz

P. Pavel SEIDL
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ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÁ ŠKOLA INFORMUJE

Dva měsíce letních radovánek jsou pryč 
a znovu začínáme…
Máme začátek září a čeká nás další školní 
rok v základní i mateřské škole. Do zá-
kladní školy nastoupí 366 dětí (203 na prv-
ním stupni a 163 na druhém stupni), z toho 
44 nových žáků. Ty slavnostně přivítáme 
v pondělí 4. 9. 2023 v 8 hodin v malé spor-
tovní hale, samozřejmě v doprovodu rodi-
čů i prarodičů. V základní škole tedy bu-
deme mít celkem 18 tříd (deset na prvním 
a osm na druhém stupni), v mateřské škole 
přivítáme celkem 138 dětí, které budou 
docházet do sedmi „zvířecích“ tříd. Už od 
loňska je navýšena kapacita školní družiny 
na celkový počet 171 dětí a můžeme tedy 
bez problému přijmout každé dítě z prv-
ního stupně. Bude otevřeno šest oddělení, 
podle zájmu i školní klub pro starší děti. 
Zájmové vzdělávání bude zajišťovat cel-
kem šest vychovatelek.

Prázdniny ve škole
Byť žáci a pedagogičtí pracovníci během 
prázdnin školu opouštějí, tak školní bu-
dova obvykle ožije činorodou aktivitou. 
Letos nebyly plánovány žádné větší akce. 
Velice děkuji panu Brychtovi za trvalou 
spolupráci, protože i letos jsme prováděli 
výmalby tak, aby prostředí ve škole i škol-
ce bylo veselé a inspirující. Spoustu drob-
ných i větších oprav provádí během celých 
prázdnin i náš školník Karel Švec a to je 
pro školu velká pomoc, když není třeba 
každou záležitost zadávat dodavatelům. 
Nakonec vše krásně doladí naše provozní 
pracovnice, a tak můžeme hrdě prohlásit, 
že naše škola je krásná, voňavá a čistá. 
Mnohokrát děkujeme všem provozním 
pracovníkům za to, že nám vytvářejí tako-
vé příjemné prostředí.

Změny, změny, změny…
Pokud si vyhledáte v archivu NN loňské 
číslo, tak najdete velmi podobný odstavec. 
Skutečně přivítáme mnoho nových kole-
gyň a kolegů a s dalšími se také loučíme. 

K mé velké lítosti odešla do předčasného 
důchodu paní učitelka Naďa Smejkalová. 
Učitelka matematiky a speciální peda-
gožka Míša Bibenová se již těší na plnění 
mateřských povinností. Kolega Jan Marek 
končí profesní kariéru učitele, ale v naší 
škole ještě zůstává. Po rodičovské dovo-
lené se vrací paní učitelka Jana Rykrová 
a také asistentka pedagoga Aneta Uchy-
tilová. Paní kolegyně Monika Šudomová 
po absolvování studia převezme částečný 
úvazek učitelky na prvním stupni. Posílit 
řady učitelů tělocviku přichází pan učitel 
Martin Kubát. Také v mateřské škole při-
cházejí dvě nové kolegyně, paní Libuše 
Lorencová, která bude též učit hudební 
výchovu v základní škole. Další posilou je 
slečna Iva Kočová, která bude vykonávat 
činnost asistentky pedagoga i učitelky MŠ. 
Přicházejí též nové asistentky pedagoga do 
mateřské školy – Denisa Břízová a Marie 
Němcová. Největší personální zemětřesení 
čeká školní jídelnu. Odcházejí paní Renata 
Petruželková a Jana Malá, další kolegyně 
jsou v dlouhodobé pracovní neschopnosti. 
Přicházejí tedy čtyři nové kuchařky – Iva 
Dobiášová, Lenka Dvořáková, Martina 
Gablechová a Jaroslava Valentová. Novou 
vedoucí kuchařkou byla jmenována Simo-
na Víznerová. Věřím, že se všem novým 
i staronovým kolegům bude ve škole líbit 
a najdeme rychle společnou řeč. Nebude to 
jednoduché, když už je nás více než 80 za-
městnanců.

Modernizace vzdělávání a komunikace 
s rodičovskou veřejností
Naše škola trvale usiluje, aby byla mo-
derní a vstřícnou vzdělávací institucí. Od 
roku 2024 čeká základní školství výrazná 
změna – mimořádná úprava školních vzdě-
lávacích programů. Z toho vyplývá mno-
ho dalších souvislostí a skutečností, které 
bude potřeba důkladně připravit. Zpraco-
vali jsme strategii rozvoje základní školy 
v letech 2023–26 a první výrazný krok 
budeme realizovat již v tomto školním 
roce. Pro žáky 4. až 9. tříd jsme připravili 
velkou změnu – možnost volby volitelných 
předmětů. Ve čtvrté třídě si vybírají dva, 
v páté tři, v šesté až osmé třídě 4 hodiny 
a nakonec žáci devátých tříd si vybírají už 
5 hodin volitelných předmětů týdně. Od 
začátku letošního školního roku z hlediska 
pedagogického budeme pokračovat v sys-
tematické práci, která povede k výraznému 
zkvalitnění každodenního vzdělávacího 
procesu. Strategii rozvoje školy, včetně 
např. nabídky volitelných předmětů, na-
jdou rodiče a zájemci na webu školy. Po-

prvé se letos sejdeme k diskuzi u Kulatého 
stolu v říjnu, termín a program bude ještě 
upřesněn.

Projekty a další aktivity na začátku 
školního roku
Naše škola je známá velkou šíří různých 
a zajímavých projektů. Úplný přehled na-
jdete na webu školy a dovoluji si ve zkratce 
připomenout, že osvědčené projekty po-
kračují – „Pomáháme školám k úspěchu“, 
„IKAP II – Učíme se ze života pro život“, 
„Obědy pro děti“ (letos bude zapojeno cel-
kem 25 dětí) a další. MŠMT v srpnu 2022 
schválilo projekt „Hlubina bezpečnosti“, 
který přináší škole další prostředky pro 
činnost speciálních pedagogů, školních 
asistentů, vzdělávání a inovace předškol-
ního, základního i zájmového vzdělávání. 
Zajímavé náměty pro žáky a informace 
a zábavu pro ostatní přináší naše školní 
podcastové studio, které pod vedením paní 
učitelky Lucie Myškové zahajuje druhou 
sezonu.

Komplikace v dopravě 
Ždírečtí občané a především ti, kteří bydlí 
v místních částech Horní a Nový Studenec, 
Údavy a dalších obcích zažívají krušné do-
pravní léto. Situace se ještě výrazně zhor-
ší, až bude uzavřena křižovatka U Láznič-
ků (údajně od druhého týdne měsíce září). 
Zhruba padesáti pravidelně dojíždějícím 
žákům bude uzavřena cesta ke škole. Kon-
krétní podmínky budou postupně upřes-
ňovány. Po dohodě s vedením města se 
pokusíme zajistit zvláště pro menší děti 
bezpečný příchod a odchod ze školy. Po-
drobnosti budou průběžně zveřejňovány 
na webu školy a v informačním systému 
Edookit. 

Závěr
Již několikrát jsem zmiňoval často opa-
kované přání. Ať ráno děti přicházejí 
s úsměvem a odpoledne se s úsměvem 
vrací domů. Přeji všem dětem, kolegům 
a rodičům v novém školním roce co nejví-
ce příjemných zážitků a co nejméně stresu 
a obav. Trpělivost, důvěra a optimismus ať 
nás provází v každodenní činnosti ve škole 
i v osobním životě.

Ota Benc, ředitel školy
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CO NOVÉHO NA VYSOČINĚ

Hospic Mezi stromy můžete podpořit v benefiční aukci 

Stavba lůžkového hospice v Havlíčkově 
Brodě zdárně pokračuje a dokončena 
má být na jaře příštího roku. Následně 
bude nutné budovu vybavit a připravit 
vše potřebné na zahájení provozu, který 
bude zajišťovat spolek Mezi stromy. Pro 
zahájení provozu hospice jsou nezbytné 
i finanční dary. Jednou z větších bene-
fičních akcí, kterou spolek plánuje, je 
i podzimní benefiční aukce.

„V dubnu tohoto roku jsme s Krajem Vyso-
čina uzavřeli smlouvu o provozování hos-
pice a od té doby intenzivně pracujeme na 
všem, co je k zahájení provozu potřeba. Od 
provozně technických záležitostí po přípra-
vu budoucího týmu pracovníků.“ říká Lud-
mila Novotná, ředitelka hospice.

Hospic bude provozován nestátní nezisko-
vou organizací, a proto bude jeho provoz 

závislý také na finanční podpoře dárců. 
„Dárcem se může stát fyzická nebo práv-
nická osoba, dárci na hospic přispívají 
buď pravidelně každý měsíc částkou, pro 
kterou se rozhodnou nebo jednorázově, 
například jednou za rok. Také díky našim 
dosavadním dárcům se dnes může hospic 
stavět, protože kompletní projektová doku-
mentace byla financována právě z darova-
ných peněz, za což velice děkujeme. Jsme 
moc rádi, že si lidé uvědomují, že hospic je 
zde potřeba,“ říká Ludmila Novotná.

Hospic můžete podpořit také na Aukci 
uměleckých předmětů, která se bude konat 
v Havlíčkově Brodě ve čtvrtek 19. října 
v prostorách kina – divadla Ostrov. Tato 
jedinečná událost má za cíl přinést finanč-
ní prostředky, které budou určeny na zahá-
jení provozu hospice. 

V aukci bude draženo 40 obrazů a jiných 
uměleckých děl, která do ní darovali etab-
lovaní i mladí umělci a také ti, pro které je 
umění koníčkem. On-line verze aukčního 
katalogu je dostupná již nyní na stránkách 
www.hospicmezistromy.cz/aukce. Výběr 
obrazů bude zpřístupněn veřejnosti ve fo-
yer Krajské knihovny v Havlíčkově Brodě 
již týden před aukcí. 

„Aukce vytvoří prostor, ve kterém je mož-
né propojit věci konečné, o které v hospici 
jde, s překrásnými díly lidí, kteří mají dar 
nás obdarovávat díky svému talentu. Kdo 
vidí potřebnost hospice jako my, má mož-
nost finančně podpořit tento důležitý pro-
jekt, který zajistí kvalitní a důstojnou péči 
nevyléčitelně nemocným v závěru jejich 
života.” dodává PhDr. Ludmila Novotná.

Veškeré informace včetně možnosti on-
-line registrace jsou k dispozici na 
www.hospicmezistromy.cz/aukce/registrace.

„Přijďte s námi prožít příjemný podvečer 
a podpořit hospic Mezi stromy. Stanete se 
tak součástí projektu, jež myslí na věci, kte-
rých se mnozí z nás obávají, přestože jsou 
tak důležité,“ uzavírá Ludmila Novotná.

Autor článku: 
Jiří Kletečka,

737 981 068 

Hospic vizualizace

Hospic výstavba srpen 2023

Hospic výstavba srpen 2023
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Slovo hejtmana 

Sedm zpráv z Vysočiny: Rodí se rozpočet 
kraje na rok 2024, nachystáno je další kolo 
kotlíkových dotací, stěhujeme, opravujeme 
a budeme fandit baseballistům.
 
Jednou z nejdůležitějších zpráv je infor-
mace o přípravě nového krajského rozpoč-
tu na rok 2024. Rozpočet nezná prázdni-
ny, a tak už v době končícího léta začíná 
jeho pravidelné a pečlivé projednávání. 
Kde bude potřeba více uspořit, co si na-
opak vyžádá posílení anebo kam budou 
směřovat investice v oblasti krajského ma-
jetku či infrastruktury, je úkolem krajské 
rady. Už teď lze prozradit, že Kraj 
Vysočina bude v roce 2024 hos-
podařit s vyrovnanými očekáva-
nými příjmy a výdaji. Štědrý bude 
v příštím roce opět Fond Vysočiny. 
Na podrobnosti a konkrétnosti no-
vého rozpočtu si musíme ještě ně-
kolik týdnů počkat. Všechno totiž 
potřebuje svůj čas.
 
Spustíme další kotlíkové dotace: 
1. září 2023 od 8 hodin začne Kraj 
Vysočina přijímat elektronická 
podání žádostí o kotlíkové dotace 
nízkopříjmových domácností. Do 
23. srpna stihli kolegové z odboru regi-
onálního rozvoje Krajského úřadu Kraje 
Vysočina objet 15 největších měst našeho 
kraje a na informačních schůzkách po-
skytnout budoucím žadatelům odpovědi 
na jejich dotazy. Informace týkající se 
kotlíkových dotací poskytují školení od-
borníci i na telefonním čísle 564 602 888 
nebo na mailu kotliky@kr-vysocina.cz. 
Technickou podporu při potížích s vy-
plňováním elektronického formuláře žá-
dosti je možné kontaktovat na telefonním 
čísle 564 602 889. Pokyny, metodiku 
a všechny potřebné formuláře najdete i na 
adrese: www.kr-vysocina.cz, sekce Dota-
ce a finance, Kotlíkové dotace, Aktuality. 
K rozdělení je připraveno 103 miliónů 

korun, které vystačí na pokrytí více než 
575 žádostí.

Vybavíme prvňáky bezpečnými batůžky: 
Kraj Vysočina letos opět obdaruje každé-
ho prvňáčka bezpečným batůžkem. Cílem 
je děti upozornit na rizika spojená nejen 
s cestou do školy, ale i na ta, která se mo-
hou objevit třeba v přírodě. Řada dětí se 
bude ve svém městě nebo obci poprvé po-
hybovat bez doprovodu dospělých. V kaž-
dém z 5 600 batůžků kromě reflexní vesty, 
kterou prvňáci využijí při cestě do školy, 
ale i odpoledne na kole, najdou děti cyk-

listickou lékárničku, pracovní sešit Ferda 
v autoškole a školní potřeby včetně boxu 
na svačinu anebo rozvrh školních hodin.

Nakoupili jsme energie: Pro rok 2024 má 
kraj i jeho příspěvkové organizace zajiště-
né dodávky plynu i elektřiny. Už během 
prázdnin se Kraji Vysočina podařilo najít 
dodavatele energií na příští rok pro úřad 
i desítky krajských institucí. Střední školy, 
nemocnice, domovy pro seniory i ústavy 
tam mohou pokračovat v přípravách roz-
počtů bez improvizací s jasnými čísly.

Začínáme s opravami Hradu Kámen: 
Z důvodu plánované generální rekonstruk-
ce bude od září po dobu minimálně 3 let 

uzavřen Hrad Kámen. Kraj Vysočina ob-
jednal nejen nové expozice, ale plánuje dát 
hradu novou fasádu. Uzavření větší části 
areálu hradu využije Kraj Vysočina, jako 
vlastník památky, k výstavbě zcela nového 
návštěvnického centra. Návštěvníci mohou 
i v době rekonstrukce využívat prohlídky 
již opravené hradní kaple Panny Marie Bo-
lestné.

Zaměříme se na nemocnice: Před koncem 
prázdnin začalo velké stěhování v Nemoc-
nici Pelhřimov. V nově postaveném Pavi-
lonu péče o rodinu najde důstojné zázemí 

nejen dětské oddělení, porodnice, 
neurologické oddělení, ale přestě-
hují se sem také například dětské 
odborné ambulance, urologická 
ambulance a lékařská pohotovostní 
služba pro děti a dorost. Stavba no-
vého pavilonu trvala 2,5 roku, Kraj 
Vysočina přišla na téměř 600 mili-
ónů korun, zhruba 120 miliónů ko-
run stojí odpovídající moderní vy-
bavení. S realizací stavby pomohly 
i 50milionová dotace na energetic-
ká opatření z OP Životní prostředí 
a 50milionová dotace z Nadačního 
fondu Dietra Morszecka. 

Nezapomínáme na sport: Kraj Vysočina je 
partnerem jedné z nejočekávanějších spor-
tovních událostí roku – Mistrovství Evropy 
v baseballu mužů. 24. 9. až 1. 10. 2023 se 
bude hrát nejen v Ostravě, Brně a v Praze, 
ale také u nás na Vysočině. Skvělou divác-
kou atmosféru můžete na vlastní kůži zažít 
v Třebíči, kde se v areálu Na Hvězdě ode-
hrají zápasy skupiny B. 

Další zprávy z kraje Vás čekají opět za 
měsíc. 

Vítězslav Schrek
hejtman Kraje Vysočina

CO NOVÉHO NA VYSOČINĚ 

Vážení spoluobčané, 
vážení přátelé, 

prázdniny utekly jako voda a v září se do 
škol vrací žáci, studenti a pedagogové. Vá-
žím si náročné a zodpovědné práce učitelů, 
která je pro mnohé i posláním. V Senátu 
byla schválena novela zákona o pedago-
gických pracovnících a novela školského 
zákona, které přináší řadu novinek. Po-

slankyně a předsedkyně Podvýboru pro 
regionální školství Renáta Zajíčková ji 
označila jako „Novelu, která zvyšuje pres-
tiž učitelského povolání. Učitelům garan-
tuje důstojné platy i profesní růst, ředite-
lům umožňuje oslovit a udržet si nadšené 
mladé učitele i odborníky z praxe, kteří do 
škol přináší potřebnou energii i schopnost 
přizpůsobovat se novým trendům ve spo-
lečnosti”. 

Jako člen "školského výboru" v Senátu 
bych uvítal jakékoliv postřehy z praxe, ná-
pady a návrhy, které by přispěly ke zlepše-
ní činnosti a prostředí ve školách, a tím ke 
zkvalitnění výchovy naší mladé generace. 
Budu rád, pokud se na mne jako na Vašeho 
senátora obrátíte. 

Jan Tecl, senátor 
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ČINNOST JPO II V ČERVNU A ČERVENCI

Pokračování na straně 20

SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Jednotka vyjela v červnu a červenci cel-
kem k 22 mimořádným událostem. Zasa-
hovali jsme u událostí zejména technic-
kého typu, jako například odstraňování 
obtížného hmyzu, otevírání bytů, spolu-
práce s ZZS a PČR. Vyjeli jsme k jedné 
dopravní nehodě. Jednotka také absolvo-
vala prověřovací cvičení a celkem 6x jsme 
vyjeli k nahlášeným požárům.

V pátek 16. 6. 2023 naši členové jednot-
ky absolvovali zátěžový výcvik s dýcha-
cí technikou v prostorách bývalého krytu 
pod základní školou v Krucemburku. Jed-
notky měly za úkol ve členitém prostoru 
vyhledat pomocí termokamery osobu 
a zapnutý spotřebič. Celý výcvik byl pod 
taktovkou jednotky HZS Chotěboř. Vý-
cviku se účastnili tyto JSDH: Uhelná Pří-
bram, Chotěboř, Libice n. D., Maleč, So-
bíňov, Havlíčkova Borová, Krucemburk.

22. 6. 2023 jsme měli milou návštěvu. Na-
vštívilo nás 69 dětí a 6 jejich pí učitelek 
z MŠ Krucemburk.

13. 7. 2023 se jedno naše družstvo ve slo-
žení Radek, Erik, Radim, Adam, Tomáš, 
s CAS 20 Scanii zúčastnilo na pozvání 
ZZS Pardubického kraje Metodického 
součinnostního cvičení na letišti v Chru-
dimi. Náplní cvičení byla vzájemná spolu-
práce jednotek požární ochrany a posádek 
RZP a RV při dopravních nehodách. Naše 
jednotka byla pozvána vzhledem k tomu, 
že sousedíme právě s Pardubickým krajem 
a v rámci mezikrajské výpomoci zajíždíme 
právě do tohoto kraje.

26. 7. 2023 se naše jednotka připojila 
k uctění památky zesnulého hasiče pprap. 
Zdeňka Hejduka, příslušníka HZS Kolín, 
který tragicky zahynul při dopravní neho-
dě cisterny cestou k mimořádné události.

VÝJEZDY ČERVEN

10. 6. 2023 v 18.07: Požár odpadu v neoby-
dlené budově v obci Chotěboř. Provedena 
lokalizace a likvidace jednotkou HZS Cho-
těboř. Požár se obešel beze škody. Jednotka 

prostřednictvím KOPIS odvolána zpět na 
základnu cestou k události.

15. 6. 2023 v 16.52: Odstranění obtížného 
hmyzu u dětského pokoje ve 3. patře byto-
vého domu ve Ždírci n. D.

17. 6. 2023 ve 12.47: Otevření zabouch-
nutého osobního automobilu na benzinové 
pumpě ve Ždírci n. D.

17. 6. 2023 v 18.12: Ohlášena dopravní ne-
hoda dvou osobních automobilů se zraně-
ním na silnici I/37 v obci Údavy. Poskytnutí 
první předlékařské pomoci do příjezdu ZZS. 
Provedena protipožární opatření, technické 
zabezpečení místa události, spolupráce se 
ZZS při transportu zraněné osoby do vozu 
ZZS a likvidace následků nehody.

19. 6. 2023 v 8.12: Ohlášen požár osobní-
ho automobilu na parkovišti u obchodní-
ho centra v obci Ždírec n. D. Lokalizace 

Metodické cvičení ZZS P. K.

Návštěva MŠ Krucemburk

Metodické cvičení ZZS P. K.

Metodické cvičení ZZS P. K.
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Pokračování ze strany 19

a likvidace požáru vozidla v motorovém 
prostoru pomocí vysokotlakého vodní-
ho proudu. Škoda 465 tis. Kč, uchráněno 
100 tis. Kč, příčinou byla technická závada 
na elektroinstalaci palivové soustavy. Vše 
se obešlo bez zranění. Na místě spolupráce 
s HS Chotěboř a ÚO Havlíčkův Brod.

20. 6. 2023 v 10.03: Ohlášen požár ve 
skladu prádla v DPS v obci Chotěboř. Po 
příjezdu na místo události zjištěno, že se 
jedná o prověřovací cvičení jednotek po-
žární ochrany. Jednotka prováděla společ-
ně s HS Chotěboř evakuaci osob pomocí 
vyváděcí masky a nosítek. Následně pro-
běhlo vyhodnocení cvičení. Na místě také 
HS Chotěboř a JSDH Sobíňov.

22. 6. 2023 v 17.33: Odstranění vosího hníz-
da u turistického sezení v obci Kocourov.

30. 6. 2023 v 16.09: Ohlášeno zahoře-
ní stroje v dřevozpracujícím podniku ve 
Ždírci n. D. Požár lokalizován podnikovou 

jednotkou. Jednotka prováděla společný 
průzkum termokamerou a řídila se pokyny 
velitele zásahu. Škoda byla odhadnuta na 
50 tis. Kč. Při požáru a samotném zásahu 
nedošlo k žádnému zranění.

VÝJEZDY ČERVENEC

1. 7. 2023 v 18.10: Odstranění vosího 
hnízda v rodinném domě, alergická osoba 
v obci Horní Studenec.

3. 7. 2023 v 10.30: Žádost ZZS o AED (au-
tomatizovaný externí defibrilátor) do obce 
Benátky. Jednotka prováděla resuscitaci 
osoby za pomoci AED a spolupracovala 
s HZS a ZZS Kraje Vysočina.

3. 7. 2023 ve 12.27: Ohlášeno vosí hnízdo 
na rodinném domě, alergická osoba v obci 
Ždírec n. D.

7. 7. 2023 ve 13.35: Ohlášen požár živé-
ho plotu u rodinného domu v obci Údavy. 
Požár lokalizován jednotkou HS Hlinsko 
vysokotlakým proudem. Jednotka na místě 

jako záloha. Spolupráce s HZS Chotěboř, 
Hlinsko a JSDH Ždírec n. D. – Údavy.

7. 7. 2023 v 17.58: Vosí hnízdo v bedně na 
hračky v obci Benátky.

7. 7. 2023 v 19.14: Ve spolupráci s HS 
Chotěboř provedeno otevření rodinného 
domu ve Ždírci n. D.

8. 7. 2023 v 8.27: Otevření zabouchnutého 
bytu, uvnitř zapnutá trouba, ve Ždírci n. D.

8. 7. 2023 v 16.24: Vosí hnízdo v pří-
střešku rodinného domu, alergická osoba 
v obci Staré Ransko.

10. 7. 2023 ve 13.40: Ohlášen požár kom-
bajnu u obce Chotěboř. Uhašeno před pří-
jezdem jednotek. Škoda 100 tisíc Kč. Pří-
čina: technická závada na elektroinstalaci. 
Na místě HS Chotěboř, JSDH Chotěboř 
a Libice n. D.

18. 7. 2023 v 11.13: Požár v okapu ro-
dinného domu v obci Chotěboř. Jednalo 

SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Požár tují – Údavy Požár OA – Ždírec nad Doubravou

DN – ÚdavyZátěžový výcvik DT
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Bezpečně do školy

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

se o požár okapového kanálku, lokalizace 
a likvidace jednotkou HS Chotěboř. Požár 
beze škody. Naše jednotka byla po cestě 
k události prostřednictvím KOPIS odvolá-
na zpět na základnu do pohotovosti.

23. 7. 2023 ve 14.11: Likvidace vosího 
hnízda u vstupu do kavárny ve Ždírci n. D.

30. 7. 2023 v 10.47: Žádost PČR o otevření 
rodinného domu ve Ždírci n. D. Otevření 
domu, uvnitř zraněná osoba. Poskytnutí 
první předlékařské pomoci do příjezdu ZZS 
a následný transport osoby do vozidla RZP. 
Spolupráce s HS Chotěboř ZZS a PČR.

30. 7. 2023 v 19.28: Ucpaný odpad v ro-
dinném domě v obci Krucemburk. Odčer-
pání zatopené kanalizační šachty a pročiš-
tění odpadu za pomoci kanálového krtka.

Další informace, fotky a videa jsou umístěna na našich FB stránkách a Instagramu Hasiči 
Města Ždírec n. D.

Za JPO II Erik Urban

KRAJ VYSOČINA – Začátek září je každoročně významným 
obdobím pro všechny děti, které zahajují povinnou školní docház-
ku, ale i pro ty, které se po prázdninách do školních lavic vracejí. 
Cesty do škol s sebou ale přinášejí i některá rizika, a to jak na za-
čátku školního roku, tak i v jeho průběhu. Proto je velmi důležité 
připomenout rodičům školáků některá základní pravidla, kterými 
by se jejich děti měly řídit.

V první řadě bychom si měli uvědomit, že za bezpečný pohyb 
dítěte v silničním provozu odpovídají právě rodiče. Je tedy vhod-
né, aby se svými dětmi prošli celou trasu do školy, ale i ostatní 
cesty, po kterých se bude dítě pohybovat. Při té příležitosti mohou 
dětem ukázat bezpečná místa pro přecházení vozovky a vysvětlit 
jim základní zásady bezpečného přecházení.

Dalším důležitým a nezbytným prvkem pro bezpečnost dětí je 
jejich viditelnost. Na cestu do školy a ze školy by na sobě měly mít 
pestré oblečení, případně některý z reflexních či retroreflexivních 
prvků, které je zviditelní. To však neplatí pouze pro děti, ale i pro 
všechny chodce, kteří se účastní silničního provozu. Použitím re-
flexního prvku nebo oděvního prvku s reflexními doplňky se při 
snížené viditelnosti dosáhne významného zviditelnění, přičemž 
tím dojde k větší bezpečnosti pro všechny účastníky silničního 
provozu. S reflexními prvky je chodec vidět až na vzdálenost 
200 metrů. Pokud ovšem pestré nebo reflexní oblečení nemá, tak 
je například v noci vidět na pouhých 20 metrů.

Dále je také nutné dětem říci, aby se nebavily ani jinak nekomu-
nikovaly s cizími lidmi a v žádném případě si od nich nebraly žád-
né předměty. Také musejí být poučeny o tom, aby s lidmi, které 
neznají, nikam nechodily a nenechaly se pod jakoukoliv záminkou 
zlákat například k tomu, aby k nim nasedly do vozidla.

V případě, že rodiče své děti přepravuji do školy v osobním 
automobilu, tak je musí mít umístěny v dětské autosedačce. 
U nás tato povinnost vyplývá přímo ze zákona o provozu na 
pozemních komunikacích, který říká, že v dětské autosedačce 

musí být přepravované všechny děti, které měří nejvýše 150 cen-
timetrů a váží nejvýše 36 kilogramů, přičemž stačí splnit jednu 
z těchto podmínek.

Při přepravě dítěte v dětské autosedačce musí řidiči dodržovat ná-
sledující podmínky:

•	 dítě musí být umístěno v dětské autosedačce, která odpovídá 
jeho hmotnosti a tělesným rozměrům

•	 na sedadle, které je vybaveno airbagem, který nebyl uveden 
mimo činnost, nebo pokud byl uveden mimo činnost auto-
maticky, nesmí být dítě v dětské autosedačce přepravováno 
čelem proti směru jízdy

•	 dětská autosedačka musí být upevněna na sedadle podle pod-
mínek stanovených výrobcem dětské autosedačky a dítě musí 
být do dětské autosedačky umístěno v souladu s návodem 
k použití této dětské autosedačky

V neposlední řadě by si všichni řidiči měli uvědomit, že v prů-
běhu školního roku se v ranních a odpoledních hodinách bude 
na ulicích vyskytovat více dětí a měli by této situaci přizpůsobit 
své chování, zejména pak rychlost jízdy. Důležitá je u všech řidi-
čů i předvídavost. Berme v úvahu, že chování dítěte v silničním 
provozu ovlivňuje mnoho faktorů, a proto jeho reakce jsou velmi 
těžko předvídatelné.

Krajské ředitelství policie kraje Vysočina
oddělení tisku a prevence

kpt. Mgr. Martin Hron
koordinátor prevence kriminality

tel: 974 261 209
mobil: 725 103 451

e-mail: martin.hron@pcr.cz

SDH ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU

Uctění památky Zdeňka Hejduka
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Odbor ASPV zahajuje večerní cvičení

FITKO sport&cheat DAY 2023

Příroda pomalu začíná měnit barvy, sychravé počasí zalézá pod 
kožíšek, ale i v zimě bychom se měli věnovat činnostem, které nás 
těší a podporují naše zdraví nejen tělesné, ale také duševní

... a tak rádi přivítáme širokou veřejnost v místních tělocvičnách 
ZŠ na pravidelném cvičení odboru ASPV. 

Od začátku ŘÍJNA se budou konat pravidelné cvičební hodiny …

STARŠÍ ŽENY Po a Čt 18.00–19.00 h 
MLADŠÍ ŽENY Po 19.00–20.00 h
MLADŠÍ ŽÁKYNĚ Po a Čt 16.00–17.00 h
STARŠÍ ŽÁKYNĚ Po a Čt 17.00–18.00 h
CVIČENÍ RODIČŮ S DĚTMI Út 16.00–17.00 h

… botasky už vykukují z botníku a cvičební úbor se dere ze skří-
ně, milí cvičenci … a proto vše vložte do batohu a HURÁ DO 
TĚLOCVIČNY!

Na vaši účast se těší celý cvičitelský sbor.

Členské příspěvky:

ŽACTVO 500 Kč
DOSPĚLÍ 500 Kč
DŮCHODCI 500 Kč
RODIČE A DĚTI – RODIČ 100 Kč
DÍTĚ 500 Kč

O změnách vás bude informovat cvičitel, který vede vámi vybra-
nou hodinu. 

Na shledanou v tělocvičně
Za kolektiv Dana Vavroušková

ASPV

V sobotu 24. 6. 2023 tým ždíreckého Fitka uspořádal pro své pří-
znivce venkovní akci s názvem Sport&Cheat day. Akce odstar-
tovala krátce po poledni dvěma lekcemi spinningu pod vedením 
Martina, jeho rytmická hudba rozezněla místní Fire arénu. Ná-
sledoval oblíbený funkční kruhový trénink pod vedením Aleše, 
během kterého i nadále přálo slunečné letní počasí. Přidanou 
hodnotou venkovního kruháče tak byla jistě příjemná opalovačka. 
Aleš a další nezmaři potom obuli běžeckou obuv a vydali se v po-
klidném tempu na Řeku. Mezitím se na Fire aréně opět rozezněly 
basy reproduktorů a pod vedením instruktorek Terezky a Marcel-
ky se na dvě hodiny rozvlnily trampolínky na lekcích Jumpingu. 

Počasí nakonec přálo i na závěrečný strečink pod širým nebem, 
který neměl na starost nikdo jiný než Alča. Komu zbyla energie, 
skočil se jen domů osvěžit a vrátil se na večerní posezení, kde 
bylo pro všechny k dispozici maso z grilu a jiné občerstvení. Za 
celý tým Fitka děkujeme všem zúčastněným za zájem a účast, rádi 
pro vás podobnou akci za rok opět zopakujeme. S přicházejícím 
podzimem se na vás všichni těšíme v prostorách Fitka, ať už v po-
silovně, tak i na skupinových lekcích. Veškeré aktuality ohledně 
otevírací doby najdete na našich sociálních sítích.

Za tým Fitka Michaela Pešková

fitko 1 – spinning fitko 1 – spinning

SPORTOVNÍ OKÉNKO
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TATRAN ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU – FOTBAL

Míčový sedmiboj smíšených dvojic 18. 6. 2023 v Bezděkově a Skutči

MOL CUP 

V krásném sportovním areálu v Bezděkově se uskutečnil 18. 6. 2023 smíšený sedmiboj 
dvojic. Přihlášených bylo 19 dvojic. Naši zástupci v debutovém startu obsadili 13. místo, 
po bodových ziscích v nohejbalu a stolním tenise konečné 3. místo! Den předem se usku-
tečnilo klání mužských dvojic. Sportovní úroveň byla jako vždy vysoká a bylo k vidění 
mnoho špičkových výkonů v různých disciplínách. 

Vynikajícího úspěchu dosáhla dvojice Novotný a Urubčík, která vyhrála ze 40 dvojic na 
sedmiboji ve Skutči. 

Všestrannost s míčem je velká výzva pro všechny sportuchtivé zájemce a účast na více-
bojích můžeme jenom doporučit! Sportu zdar a pohybu zvlášť. 

Team Kamarádi ze Ždírce nad Doubravou

Zápas jsme zvládli se ctí a dokonce se nám podařilo ještě vloni prvoligového týmu vsítit branku! Děkujeme všem, kteří dorazili! Věří-
me, že jste si tento výjimečný zápas užili!

Smíšený sedmiboj Bezděkov 2023 Sedmiboj – místění
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TATRAN ŽDÍREC NAD DOUBRAVOU – NOHEJBAL 

Nohejbalové letní aktuality. A závěrečné Play Off se rozjíždí.

V období od dohrání základní části, kde se 
naše družstvo umístilo na 2. místě za vítěz-
nou Dolní Krupou, se hráči Tatranu zúčast-
ňují i pořádaných turnajů v širokém okolí.

24. 6. 2023 Bohuslavice u Olomouce – 
umístění na 1. místě, hráčsky se podíleli 
Roman Fiedler, Mirek Ilich a Jan Straka. 
Perličkou našeho týmu byl součet věku 
všech tří hráčů a to 186 let.

16. 7. 2023 Bojmany u Žehušic, krásný po-
hodový turnaj, kde se sešla celá obec a ne-
chyběla ani živá hudba a rožněné selátko 
na konec po zápasovém maratonu 12 týmů, 
na jednom hřišti ve dvou skupinách, vyhrá-
váme. Hráčsky se podíleli Libor Tkadlec 
a Mirek Ilich.

29. 7. 2023 Kaňk u Kutné Hory, naše druž-
stvo končí na 4. místě ze 7 účastníků. Stra-
ka, Mikulka, Ilich.

11. 8. 2023 Vrdy – noční turnaj, 1. místo. 
Tým složený z hráčů Tatranu a Doupnice, 
ve kterém svůj podíl na výhře uplatnil vý-
borně hrající Daniel Novotný a s ním Čer-
ník a Daněk.

19. 8. 2023 Konojedy, veteráni 40 +, kon-
číme na 3. místě ze 7 družstev (Bačkovská, 
Krunert, Ilich).

 Play Off se rozjíždí po letní pauze 1. 9. 
2023, kdy na domácím hřišti – umělce Již-
ní od 17 hodin hostíme Olešnici.

Vše o okresní soutěži k dohledání na 
https://ophb.webnode.cz/tabulka/

Miroslav Ilich

Konojedy 19. 8. 2023 
Bačkovská, Krunert, Ilich

Bohuslavice 24. 6. 2023 – Ilich, Straka, Fiedler

Vrdy 11. 8. 2023 noční turnaj,
Vítězná sestava Novotný, Daněk, Černík Konojedy 19. 8. 2023
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AKCE V BLÍZKÉM OKOLÍ
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